Tres millones setecientos dicienueve mil ocho euros con veintisiete céntimos 

(3.719.008,27 €); a esta cantidad le corresponde un IVA de setecientos ochenta mil novecientos noventa y 
un euros con setenta y tres céntimos (780.991,73 €); por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la 
cantidad de cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 €).

5. Formalización.
a) Fecha: 10 de octubre de 2014.
b) Contratista: Seidor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tres millones setecientos dieciocho mil un euros con cincuenta y siete 

céntimos (3.718.001,57 €); a esta cantidad le corresponde un IVA de setecientos ochenta mil setecientos 
ochenta euros con treinta y tres céntimos (780.780,33 €); por lo que el importe total, IVA incluido, asciende 
a la cantidad de cuatro millones cuatrocientos noventa y ocho mil setecientos ochenta y un euros con noventa 
céntimos (4.498.781,90 €).

Sevilla, 22 de octubre de 2014.- El Director General, Jesús Huerta Almendro.

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Resolución de 24 de octubre de 2014, de la Dirección Gerencia, por la que se anuncia licitación

[...]

f) Plazo de ejecución: Seis meses.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: Doscientos mil euros (200.000,00 €), correspondiendo a esta cantidad 

un IVA de cuarenta y dos mil euros (42.000,00 €), por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad 
de doscientos cuarenta y dos mil euros (242.000,00 €).

5. Garantías.
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Secretaría General 
b) Domicilio: C/ Isaac Newton, 3. Edificio Bluenet, 2.ª planta.

[...]

Mediterránea de Catering Senior, S.L., con CIF núm. B83851188.
Lote: 19 Importe (IVA excluido): 181.535,47 €.

Mendoza Palomo, S.L., con CIF núm. B29725710.
Lote: 20 Importe (IVA excluido): 273.474,81 €.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 2.942.910,87 € (dos millones novecientos cuarenta y dos 

mil novecientos diez euros con ochenta y siete céntimos).
6. Formalización.
a) Fecha: 10 de octubre de 2014.

Camas, 29 de octubre de 2014. El Director General, José Francisco Pérez Moreno.

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

[...]

b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
4. Valor estimado del contrato: Se establece posibilidad de modificar el contrato. Disminución del 10% 

del importe. Cincuenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y nueve euros con veintiún céntimos (59.489,21 €), 
cantidad a la que habrá de añadir el importe de doce mil cuatrocientos noventa y dos euros con setenta y tres 
céntimos (12.492,73 €) correspondiente al 21% IVA, lo que supone un total de setenta y un mil novecientos 
ochenta y un euros con noventa y cinco céntimos (71.981,95 €). 

5. Presupuesto base de licitación: Sesenta y seis mil noventa y nueve euros con trece céntimos (66.099,13 €),  
cantidad a la que habrá de añadir el importe de trece mil ochocientos ochenta euros con ochenta y dos céntimos 
(13.880,82 €) correspondiente al 21% IVA, lo que supone un total de setenta y nueve mil novecientos setenta y 
nueve euros con noventa y cinco céntimos (79.979,95 €).

[...]

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 137, de 16 de julio de 2014.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Sin variantes, con varios criterios de adjudicación.
4. Presupuesto de licitación: Quinientos setenta y nueve mil ochocientos cuarenta y cinco euros con diez 

céntimos (579.845,10 euros), IVA excluido.
5. Adjudicación y formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 16 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización de contrato: 24 de octubre de 2014.
c) Contratista: Herysan 2007, S.L.
d) Importe de adjudicación: Trescientos noventa y siete mil seiscientos cincuenta y siete euros con